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Punkt 51: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-4-14

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Godkendt.



Punkt 52: Drøftelse af budget 2018 med OmrådeMED-udvalg

00.30.00-S00-2-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

Udvalget har tradition for at mødes med de respektive OmrådeMED-udvalg på politikområdet i forbindelse med at
behandlingen af kommende års budget. De to OmrådeMED-udvalg for henholdsvis Center for Dagtilbud og Skole og
Center for Børn og Unge er inviteret til mødet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter budgetudfordringer og -muligheder for 2018 og frem med medlemmerne
af de respektive OmrådeMED-udvalg.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Administrationen samler op på bemærkningerne til brug for den videre budgetbehandling.

Sagsfremstilling

Der er det særlige forhold i år, at de to MED-udvalg ikke er endeligt konstitueret, da valgprocessen har været udskudt som
konsekvens af ændringerne i kommunens organisation ved årsskiftet.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget



Punkt 53: Temadrøftelse og evaluering af Læringsløftets første år

17.02.00-G01-1-16

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

 

Folkeskolerne er nu ved at have afsluttet det første år af tre i A.P. Møller-projektet Læringsløftet. På baggrund af det første
år, vil Center for Dagtilbud og Skole fremlægge en evaluering af det første år, samt et kig ind i, hvordan vi har tilrettet
andet år, så det i endnu højere grad kommer til at give mening for medarbejderne.

 

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Folkeskolerne er nu ved at have afsluttet det første år af tre i A.P. Møller-projektet Læringsløftet. Læringsløftet er et
treårigt projekt, der sikrer alle pædagogiske medarbejdere kurser i inkluderende og differentieret undervsning, i
klasseledelse og i målstyret undervisning. Dertil indeholder Læringsløftet det element, at alle medarbejdere får observeret
deres praksis og modtager feedback på aktioner. Feedbacken skal sikre en implementering af ny praksis og en personlig
refleksion, der udvikler egen personlig tilgang til arbejdet og sikrer en kobling mellem teori og praksis, der giver mening
for den enkelte medarbejder. På den måde søger vi at skabe en fælles kultur af professionelle læringsfællesskaber.

 

Det første år har givet os en masse erfaring med projektet, og vi kan allerede nu se mange positive effekter på skolerne.

 

På baggrund af det første år, vil Center for Dagtilbud og Skole fremlægge en evaluering af det første år, samt et kig ind i,
hvordan vi har tilrettet andet år, så det i endnu højere grad kommer til at give mening for medarbejderne.

 

Til punktet har vi inviteret læringsagent og børnehaveklasseleder fra Lille Næstved Skole, afd. Karrebækvej Giite Malin
Holm og lærer på Fladsåskolen, afd. Mogenstrup Helle Møller Breilev med til en temadrøftelse af form og effekt.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Bilag

25.04. 2017 BSU - Læringsløftet



Punkt 54: Budgetkontrol pr. 1. april 2017

00.15.00-A00-5-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget & Byrådet

Administrationen har udarbejdet årets første budgetkontrol pr. 1. april 2017. 

På Børne- og Skoleudvalgets område forventes der mindreudgifter på 42,7 mio. kr. udenfor selvforvaltning. På
selvforvaltning forventes et samlet overskud ved årets udgang på  11,3 mio. kr. 

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at

1. Byrådet godkender en tillægsbevilling på 2,1 mio. kr. i demografi på Dagpasning.
2. Byrådet godkender de udgiftsneutrale bevilingsændringer, det vil sige flytning af budget fra et udvalg til et andet.

De fremgår af bilag 2.
3. Byrådet godkender en tillægsbevilling til anlæg på 1,6 mio. kr. jf. sidste kolonne i bilag 3, som finansieres af driften

på politikområde Undervisning.

4. Udvalget tager til efterretning, at budgetproblemer skal løses senest i forbindelse med budgetlægningen for 2018.
5. Udvalget tager budgetkontrollen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Ad 1-3: Anbefales.

Ad 4-5: Til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgets område dækker politikområderne Børn og Unge, Dagtilbud og Undervisning.

  

Nedenstående tabel viser resultat af budgetkontrollen

i 1.000 kr. Forventet regnskab Afvigelse

Udenfor selvforvaltning   

Børn og Unge 152.971 8.531

Dagtilbud 63.646 585

Undervisning 171.508  -51.842

Udenfor selvforvaltning i alt 388.125 -42.726 

   

Indenfor selvforvaltning   

Børn og Unge 104.658 -474



Dagtilbud 215.081 -2.815

Undervisning 605.008   -7.981

Indenfor Selvforvaltning i alt 924.747 -11.270

+= merforbrug; -=mindreforbrug.

 

Udenfor selvforvaltning

På udvalgets område forventes der netto et mindreforbrug på 42,7mio. kr. udenfor selvforvaltning, som fremkommer
således:

 

Børn og Unge

Der forventes en merudgift på 8,5 mio. kr. Den aktuelle prognose viser et merforbrug på anbringelser på 5,6 mio. kr., som
det overførte underskud fra 2016 på 3 mio. kr. lægges til. Underskuddet på Børn og Unge i 2016 blev 6 mio. kr., der er er
delvist reduceret ved overførsel af 2 mio. kr. fra Undervisning og 1 mio. kr. fra Dagpasning.

 

Merforbrug på anbringelser skyldes både en tilgang af anbragte børn, men også øget pris pr. anbragt. Stigningen i antal
anbragte kan primært henføres til en stigning i brugen af opholdssteder, men også til brugen af egne institutioner. Den
stigende pris pr. anbragt barn skyldes stigende enhedsudgifter til opholdssteder, som dog delvist modsvares af lidt
faldende enhedsudgifter til familiepleje. Derudover forventes der merudgifter til sikrede institutioner, idet der er flere
anbragte i 2017 end forudsat i budgettet.

 

Dagtilbud

Der forventes merudgifter på 0,6 mio. kr. Forbruget vedr. PA-eleverne vurderes i 2017, at kunne nedbringes til et
merforbrug på 2,9 mio. kr., og der er tidligere lavet aftale om, at merforbruget afdrages over de kommende år.

Dagtilbud tilføres 2,1 mio. kr. til demografi (sikring af pladsgarantien), som følge af at flere børn skal bruge en plads i
2017 end tidligere vurderet.

 

Undervisning

Der forventes mindreudgifter på 51,8 mio. kr.  

De 25 mio. kr. vedrører midlertidige overgangsmidler, som er øremærket til at understøtte kompetenceudvikling og
implementering af skolereformen i perioden frem til 2020, hvor alle lærere jf. skolereformen skal have
linjefagskompetencer. Overgangsmidler anvendes primært til den tid lærerne bruger på kompetenceudvikling. Dertil
kommer yderligere 2 mio. kr. til lærernes uddannelse, som stammer fra skoleårets planlægning.   

 

8,75 mio. kr. stammer fra de bevilgede 15 mio. kr. til opretholdelse af udgiftsniveauet i skoleåret 2017/18. I dette
kalenderår tildeles skolerne kun 5/12-dele af de 15 mio. kr. De resterende 7/12-dele skal overføres til 2018 til dækning af
resten af skoleåret 2017/18. 

 

Det resterende overskud skyldes primært opsparede midler i forbindelse med skolestrukturen.

 



Selvforvaltningsvirksomheder

Samlet forventes virksomhederne at have et mindreforbrug ved årets udgang på 11,3 mio. kr. Det betyder, at
virksomhederne opsparer yderligere 1,8 mio. kr. i forhold til deres overførte overskud fra 2016.  

 

Både udenfor selvforvaltning og indenfor selvforvaltning overføres over- eller underskud til det følgende år.

 

Anlæg

Udvalget har et anlægsbudget på 7,5 mio. kr., dertil kommer bevillingsændringer for -0,9 mio. kr. (primært overførte
restbeløb fra 2016). Herefter udgør det samlede budget 6,6 mio. kr. Der forventes et forbrug på 8,2 mio. kr. i år.
Underskuddet skyldes et overført merforbrug på 1,6 mio. kr. vedr. Susåskolen, hvortil der søges tillægsbevilling så denne
finansieres af driften på Undervisning. Således går anlægsbudgettet i 0 ved udgangen af året.

 

Rådighedsbeløbene på anlæg gives til det enkelte anlægsprojekt. Hvis der skal flyttes midler fra ét anlægsprojekt til et
andet, kræver det bevillingsændringer, som skal godkendes af Byrådet. Gennemgangen af anlægsprojekterne har vist, at
der er behov for at flytte mellem en del projekter. De enkelte bevillingsændringer fremgår af bilag 3.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

 

Supplerende bemærkninger

Resultatet af udvalgenes behandling af budgetkontrol samles i ny sag, der behandles i Økonomiudvalget d. 22. maj og i
Byrådet d. 30. maj.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Budgetkontrol på driften

Bilag 2: Flytning af budget fra et politikområde til et andet

Bilag 3: Budgetkontrol på anlæg



Punkt 55: Budget 2018-21 - 2. behandling

00.30.00-S00-2-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

2. behandling af udvalgets budget for 2018-21 på drift og anlæg. Sagen har tidligere været behandlet d. 3. april 2017 sag
nr. 39. Centercheferne fremlægger deres respektive områder.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. Udvalget drøfter budgetudfordringer og evt. løsninger
2. Udvalget drøfter mål for 2018
3. Udvalget drøfter anlægsbudgettet

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udvalget vil gerne tilkendegive, at det bliver overordentlig vanskeligt at fremsende et budget for det samlede
børneområde, der er i balance. Udvalget afventer temamødet den 22. maj og vil herefter drøfte besparelsesforslagene igen
på udvalgsmødet den 6. juni 2017.

 

Radikale Venstre mener ikke, at udvalget kan overholde budgetstrategien og spare 28 mio. kr. over det kommende år.

 

Udvalget kan ikke tilslutte sig, at Akaciehuset nedlægges.

Sagsfremstilling

I budgetstrategien er fastlagt krav og tidsplan for budgetlægningen for 2018-21. Budgetstrategien er godkendt af
Økonomiudvalget den 6. februar 2017.  

Udvalgene skal udarbejde et budgetforslag inden for henholdsvis driftsrammen og anlægsrammen. Udvalgene skal ikke
fremlægge reduktionsforslag til drøftelse på budgetseminaret og kan tilsvarende heller ikke fremsætte udvidelsesønsker.
Budgetbehandlingen foregår på møder i foråret.

 

Drift

Bevillingsniveauet er på udvalgsniveau, hvilket vil sige, at udvalget har én driftsbevilling. Udvalget kan selv fordele
driftsbevillingen på politikområder. Udvalgets driftsramme fremgår af bilag 2.

 

Hvis der er budgetproblemer på udvalgets område, skal det klares af udvalget selv. Et af målene med budgetstrategien er,
at der udarbejdes realistiske budgetter. Det betyder, at budgettet skal være baseret på realistiske forudsætninger. Såfremt
de realistiske forudsætninger fører til et højere budget end udvalgets ramme, er det udvalgets opgave at beslutte
effektiviseringer, opgaveomlægninger eller servicereduktioner, så der kan budgetteres med realistiske forudsætninger
inden for den tildelte ramme.



 

De samlede budgetudfordringer ved uændret serviceniveau i 2018 på udvalgets område udgør netto kr. 22,9 mio. (inkl.
akkumuleret underskud på Børn og Unge på ca. kr. 8,5 mio.) og yderligere kr. 10,0 mio. samlet for skoleåret 2018/19. Der
er ikke medtaget ønsket om at genoprette serviceniveauet på dagtilbudsområdet med kr. 5,0 mio.

 

Hvis der ikke tilføres yderligere midler i 2018 og 2019 så vil det være nødvendigt at nedsætte serviceniveauet eller lukke
eksisterende tilbud.

 

I sagen foreligger bilag på de samlede økonomiske udfordringer samt bilag for Dagtilbuds- og Børn og Ungeområdet,
som beskriver konsekvenserne af uændret budget. Bilag med konsekvenser for Undervisningsområdet ved uændret budget
vil blive eftersendt.

 

Administrativt kan det anbefales, at såfremt der ved regnskabsafslutningen for 2017 vil være overskud på fælleskonti på
Dagtilbuds- og Undervisningsområdet, så kan det overvejes/besluttes om beløbet kan dække den indarbejdede
reduktion/budgetudfordringerne helt eller delvist i 2018. På Børn og Unge er der anvist mulige besparelser fra 2018 på en
række områder for at finansiere den forventede årlige merudgift på 5,3 mio. kr.

 

Børn og Unge

Budgetudfordringen for 2018 er samlet 13,8 mio. kr. Beløbet består af et forventet overført merforbrug på ca. 8,5 mio. kr.
(som er opstået i forbindelse med 6 mio. kr. underskud i 2016, der er delvist dækket af Undervisningsområdet med 2 mio.
kr. og Dagpasning på 1 mio. kr.) samt 5,5 mio. kr. i 2017, som dog forsøges nedbragt i løbet af året. Dertil kommer 1 %
besparelse på 1,3 mio. kr., der ikke længere forventes at kunne indhentes samt yderligere merforbrug på 4 mio. kr. Der er i
vedlagte notat (bilag 11) redegjort for mulige årlige besparelser/nedlæggelse af tilbud til finansiering af den forventede
årlige merudgift på 5,3 mio. kr. Dog er der ikke anvist mulige besparelser for det akkumulerede underskud på 8,5 mio. kr.

 

Dagpasning

Budgetreduktionen med 1 %, som for daginstitutionerne udgør 1,9 mio. kr. pr. år., vil forsøges at blive bragt i balance,
men det vil højst sandsynligt betyde en reduktion i serviceniveauet.

Administrationen har udarbejdet et bilag med de konsekvenser budgetreduktionerne har fået for dagtilbuddene og den
service, der kan ydes overfor børn og forældre.

 

Undervisning

I henhold til vedlagte bilag er reduktion netto på det samlede skoleområde opgjort til 7,2 mio. kr. for kalenderåret 2018 og
yderligere 10,0 mio. kr. samlet for skoleåret 2018/19.

Der er i 2017/2018 ved politisk beslutning tilført skolerne 15 mio. kr., som kun er besluttet for 1 år.

Administrationen har udarbejdet et bilag med de konsekvenser budgetreduktionerne vil få for skolernes undervisning m.v.

 

Øvrige bemærkninger

Klassekvotienter og lærernes undervisningstid i omegnskommunerne er tidligere fremsendt til udvalget.

  



Anlæg

Udvalgets anlægsramme er på 7,5 mio. kr. i 2018, som det fremgår af bilag 6. Udvalget har mulighed for at
omprioritere/flytte anlægsprojekter, blot den samlede anlægsudgift i årene 2018-21 holdes indenfor udvalgets ramme.

Politikområde Børn og Unge har et anlægsønske vedr. Ungeboligerne på kasernen på 1,2 mio. kr. som er beskrevet i bilag
11. Hvis dette skal prioriteres, skal det som nævnt ske ved prioritering indenfor udvalgets samlede ramme.

Udvalget ønskede at se boligudbygningsplanen for udvalgte områder, da dette kan have indflydelse på evt. fremtidige
behov for kapacitetsudvidelser. Dette er ikke muligt før udvalgets næste budgetbehandling, da boligudbygningsplanen
endnu ikke er behandlet i direktionen.

 

Politikområdemål

Der skal være 1-2 mål for hvert politikområde. Da målene kan være 2-årige, kan målene være de samme som sidste år,
hvor årets milepæle er ændret. Politikområdemålene skal være finansieret indenfor udvalgets ramme. Målene for 2017 er
vedhæftet.

 

Høring

Høring foregår på kommunens hjemmeside www.naestved.dk/budget2018, hvor alt budgetmaterialet løbende
offentliggøres.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi oplyser, at det er nødvendigt, at alle udvalg overholder kravene, for at det
samlede underskud i budgetperioden ikke bliver større end de forventede 50 mio. kr. Overholdelse af kravene i
budgetstrategien er desuden nødvendig for at overholde den økonomiske politik.

Bilag

Bilag 1: Budgetstrategi

Bilag 2: Udvalgsramme for drift 2018-21

Bilag 3: ECO nøgletal

Bilag 4: KL nøgletal Kend din kommune

Bilag 5: Anlægsrammen

Bilag 6: Anlægsbudgettet Børne og skoleudvalget 2017-24

Bilag 7a: Politikområdemål 2017 - Undervisning

Bilag 7b: Politikområdemål 2017, Dagpasning

Bilag 7c: Politikområde mål - 2018.pdf

Bilag 8: Notat Dagtilbudsområdet, budget 2018

Bilag 9: Notat Undervisning budget 2018

Bilag 10: Notat Børn & Unge vedr. den økonomiske situation for politikområdet



Bilag 11: Fortsat notat Børn og Unge til 2. behandlingen

Bilag 12: Beregninger 2015 til 2017, Dagtilbud

Bilag 13: Beregninger på skoleområdet 2018 til 2021 opdateret

Bilag 14: Samlet oversigt over udfordringer på udvalgets område

Bilag 15: Notat vedr skoleområdets delvise egenfinansiering af udfordringerne

Bilag 16: Fortsat notat Udfordringer og konsekvenser dagtilbudsområdet til 2. behandlingen

Bilag 17: Udfordringer og konsekvenser på skoleområdet



Punkt 56: Trafikfarlige skoleveje for overbygningselever

05.13.00-A21-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg og Børne- og Skoleudvalget

 

Teknisk Udvalg ønsker at høre Børne- og Skoleudvalget og skolebestyrelserne om deres holdning til, at begrebet
"trafikfarlige skoleveje" - som udgangspunkt - ikke eksisterer for overbygningseleverne i 7.-10. klasse. Efter dialog med
politi og inspiration fra andre sjællandske kommuner har administrationen erfaret, at dette er normal praksis.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

- At der sendes forslag i høring i kommunens folkeskolebestyrelser om, at begrebet "trafikfarlige skoleveje" ikke - som
udgangspunkt - eksisterer for elever i 7. til 10. kl.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.04.2017

Thor Temte var fraværende.

Sagen genoptages på næste møde, hvor administrationen fremlægger liste over farlige strækninger.

 

Teknisk Udvalg, 24.04.2017 

Godkendt

 

Administrativ tilføjelse 25.04.2017

Administrationen har forsøgt at vurdere evt. økonomiske konsekvenser, såfremt der ikke længere er trafikfarlige skoleveje
for elever fra 7. – 10. kl. Det er især elever fra Susåskolen, afd. Glumsø, som fremover ikke kan få gratis buskort. Den
samlede besparelse er vanskelig at opgøre, idet omlægningen til flere zoner samtidig vil betyde en merudgift, som først
kan opgøres senere og som forventes at blive langt højere end besparelsen.

 

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udvalget kunne ikke godkende indstillingen.

Sagsfremstilling

Næstved Kommune er i gang med en større tilpasning af metoderne til administration af trafikfarlige skoleveje.
Trafikfarlige skoleveje er et begreb, der findes i folkeskolelovens § 26 - og som medvirker til at sikre fornuftige forhold
for folkeskoleelevernes transport til og fra skole. Der arbejdes på at kortlægge kommunens veje således, at det er tydeligt
for alle borgere, hvilke veje i kommunen der anses som værende trafikfarlige i henhold til elevernes alder og en vurdering
af de trafikale forhold på vejen. Det skulle gerne resultere i større åbenhed om de enkelte vejes status i forhold til, om de
vurderes som værende trafikfarlige for forskellige alderstrin. Tilsvarende skulle det medvirke til at sikre en ensartet
borgerbetjening således, at sammenlignelige veje også vurderes ens på tværs af kommunen. Endelig vil et bedre



administrationsgrundlag medvirke til hurtigere sagsbehandling i både Center for Dagtilbud og Skole og Center for Trafik
og Ejendomme.

 

I den forbindelse har kommunen undersøgt, hvad der er normal praksis i andre kommuner - ligesom administrationen
naturligvis har forespurgt politiet om politiets holdning.

 

Administrationen har ved mail af 18. januar 2017 bedt Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi om en generel udtalelse
om, hvorvidt skoleelever i 7. til 10. klasse har udviklet deres trafikale færdigheder i en sådan grad, at de som
udgangspunkt kan færdes uhindret rundt i trafikken.

 

Ved mail af 24. januar 2017 besvarede Færdselsafdelingen i Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi administrationens
henvendelse, hvori den tilsluttede sig administrationens vurdering med bemærkningen om, at den har haft og stadig har
den praksis, at børn på den alder, som er normalt udviklet, vil kunne betragtes som egnede til at vurdere de trafikmæssige
forhold og have det fornødne overblik samt rutine til at færdes sikkert i trafikken, hvorfor en vurdering specifikt for denne
aldersgruppe ikke anses for at være relevant.

 

Administrationens forslag om at sende dette i høring hos skolebestyrelserne bygger på tilbagemeldingen fra Sydsjællands-
og Lolland-Falsters Politi, men også erfaringer fra andre kommuner samt notat fra Midt- og Vestsjællands Politi, der har
en vurdering svarende til Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi.

 

Sagen er bilagt oversigt over vejstrækninger, hvor Center for Trafik og Ejendomme vurderer, at der er behov for en
undtagelse fra den i denne sag angivne generelle holdning.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

 

Politisk behandling

Teknisk Udvalg

Børne- og Skoleudvalget

Bilag

Bilag 1: Mailkorrespondance med Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi

Bilag 1.1: Midt- og Vestsjællands Politi (1)

Bilag 1.2: Midt- og Vestsjællands Politi (2)

Bilag 2: Trafikfarlige skoleveje

Bilag 3: Strækninger med ÅDT mere end 6000 - Næstved Kommune veje

Bilag 4: Strækninger med ÅDT mere end 6000 - Vejdirektoratets veje i Næstved Kommune(BILAG)

Bilag 5: Kortbilag over strækninger for trafikfarlige skoleveje for 7. - 10. klasse



Punkt 57: Trafikfarlige skoleveje for indskolings- og mellemtrinselever

17.21.00-G01-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

 

I forbindelse med det igangværende arbejde i Næstved Kommmune med at kortlægge kommunens veje i forhold til
trafikfarlighed, er der behov for beslutte ud fra hvilken klasseopdeling, vurderingen skal træffes. Det foreslås, at der
fremover sker en vurdering af trafikfarligheden i tre kategorier, 0. - 2. klasse, 3. - 4. klasse og 5. - 6. klasse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at trafikfarlighed foretages på baggrund af en inddeling i tre kategorier:
0.-2. klasse
3.-4. klasse
5.-6. klasse

2. Forslaget sendes i høring i skolebestyrelserne

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Ad 1: Godkendt med den tilføjelse, at 7.-10. klasse indgår som en fjerde kategori.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Næstved Kommune er i gang med en større tilpasning af metoderne til administration af trafikfarlige skoleveje.
Trafikfarlige skoleveje er et begreb, som er beskrevet i folkeskolelovens § 26, for at sikre at elevers skolevej er vurderet
sikker farbar for dem.

 

Der arbejdes med at kortlægge kommunens veje, så det dels bliver tydeligt for borgere hvilke veje, der er vurderet
trafikfarlige for forskellige klassetrin, og dels så der bliver et ensartet grundlag at betjene borgerne ud fra.

 

Det foreslås, at indskolingen 0.-3. klasse og mellemtrinnet 4.-6. klasse opdeles i tre kategorier, for at øge nuanceringen af
vurderingen, og dermed ramme vurdering af trafikfarligheden indenfor de enkelte kategorier mest korrekt.

 

De tre kategorier er:

0.-2. klasse,
3.-4. klasse og
5.-6. klasse.

 

Ved vurdering af en vej i forhold til trafikfarlighed indgår en forventning om, på hvilket niveau en elev kan færdes i
trafikken. Dette niveau er meget forskelligt for en 0. klasses elev i forhold til en 3. klasses elev, ligesom for en 4. klasses



elev i forhold til en 6. klasses elev.

Ved en opdeling i tre kategorier bliver springet i elevens udvikling ikke så stort inden for den enkelte kategori, som hvis
der alternativt kun blev vurderet ud fra de to givne kategorier, indskoling og mellemtrin. Administrationen vurderer, at en
opdeling i tre i stedet for to kategorier vil betyde en mere dækkende og passende trafikfarlighedsvurdering for hver enkelt
alderskategori.

 

Der er forelagt en anden sag for udvalget, hvor det foreslås, at begrebet "trafikfarlige skoleveje" ikke længere eksisterer
for elever i 7. - 10. klasse.

 

Det er vanskeligt at vurdere evt. økonomiske konsekvenser af en ændring.

 

Sagen behandles endeligt i udvalget, når der foreligger høringssvar fra skolebestyrelserne, og når der foreligger et nyt
forslag til vurdering af trafikfarligheden.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har på nuværende tidspunkt ikke nogen bemærkninger.



Punkt 58: Kortlægning af skoleelever med transporttid over 45 min.

17.21.00-G01-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

 

Børne- og Skoleudvalget har ønsket at få opgjort hvor mange elever, der har en længere transporttid end 45 min. samt at
få oplyst, hvad en eventuel serviceforbedring til en transporttid på max. 45 min. vil koste. Administrationen har ved en
gennemgang af samtlige elever vurderet, at der højest er tale om 24 elever, som i dag har en transporttid på mellem 45 og
52 min. Hvis transporttiden skal nedsættes til max. 45 min., så vil det være nødvendigt at indsætte mindst 4 lukkede ruter
med en forventet udgift på mellem 250.000 - 500.000 kr. pr. rute, afhængig af hvor mange gange ruten skal køres.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager redegørelsen til efterretning, og at der ikke arbejdes videre med forslaget.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Godkendt.

 

Lars Hoppe Søe kan ikke tilslutte sig udvalgets beslutning, idet han ønsker, at der arbejdes videre med forslaget.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget har ønsket at få et overblik over hvor mange elever i almen klasserne, der har en længere
transporttid med den kollektive trafik end 45 minutter til eller fra skole.

 

I den forbindelse har administrationen på nuværende tidspunkt opgjort antallet til 24 elever i Næstved Kommune, der kan
have en transporttid på mere end 45 minutter. Det har været et meget stort arbejde, og der må tage forbehold for
kommende ændringer i elevtal m.v. Det er ikke undersøgt om enkelte af de 24 elever har valgt ikke at benytte den
kollektive trafik, herunder om de eventuelt cykler eller bliver befordret af forældre og derfor ikke bør medregnes.

 

Der er undersøgt transporttider, hvor der er en kommunal forpligtigelse.

Beregningsgrundlaget fremgår af vedlagte bilag til sagen. Af bilaget fremgår de elevers bopæl, som er indskrevet på den
enkelte afdeling, de buslinjer eleverne har mulighed for at benytte og en sammentælling af elever for hver afdeling.

 

Den kollektive trafik er tilrettelagt under forudsætning af overholdelse af nuværende serviceniveau i Næstved Kommune,
som beskriver tilladt transporttid for elever på max. 60 minutter samt tilladt afstand mellem hjem og busstoppested på 1,5
km for indskolingselever, 6 km for mellemtrinselever, 7 km for udskolingselever og 9 km for 10. klasse. Indeholdt i
antallet på 24 er typisk elever, som bor på første eller sidste del af ruten, og som ikke har mulighed for at benytte en anden
buslinje med en mere fordelagtig rute, eller som ikke selv kan befordre sig til og fra skole inden for serviceniveauet.

I opgørelsen er ikke medtaget de elever, som f.eks. vælger at stå på bussen, hvis den kører forbi deres bopæl først på
ruten, men som indenfor serviceniveauet (afstand mellem hjem og stoppested) kunne transportere sig til et stoppested
senere på ruten og derved ikke ville have en transporttid på mere end 45 min.



Max. transporttid for de beskrevne busruter i bilag er opgjort fra opstartssted til sidste stoppested på ruten.

 

Hvis serviceniveauet for Næstved Kommunes folkeskoleelever skal forbedres til en transporttid på max. 45 minutter, vil
der skulle indsættes lukket skolebuskørsel til de berørte elever nu og i fremtiden. Alternativt skal hele kommunens
kollektive trafik analyseres på ny og genetableres med en omkørsel på max 45 minutter. En sådan analyse kan MOVIA
ikke afse ressourcer til at udføre, og den skal derfor foretages af et eksternt konsulentfirma som f.eks. COWI i tæt
samarbejde med administrationen i Næstved Kommune. 

 

Det er meget vanskeligt at vurdere de økonomiske konsekvenser, hvis serviceniveauet skal forbedres til max. 45 min.
Men et forsigtigt skøn vil være, at der mindst skal oprettes nye lukkede ruter ved de 4 afdelinger. Én lukket rute koster
mellem 250.000 - 500.000 kr. afhængigt af, hvor mange gange den skal køres om dagen. 

   

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan under hensynstagen til Center for Dagtilbud og Skoles nuværende
økonomiske udfordringer på kørsel ikke anbefale, at der oprettes ekstra lukkede ruter.

Bilag

BSU 45 minutters transporttid

BSU transporttid bilag kort afdelinger_elever



Punkt 59: Status på distriktsprojektet

00.00.00-A00-5-16

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

Byrådet vedtog med budget 2017 at iværksætte det distriktsprojekt, som udvalget havde indstillet. Projektet går ud på

at styrke myndighedssagsbehandlingen for at fremme en tidligere involvering og en bedre opfølgning på
indsatserne
at fremme og understøtte de almene tilbuds evne til at opfylde flest mulige børns behov
at sikre en tilbudsvifte, der kan levere en effektiv indsats tidligt i problemernes udvikling

 

Udvalget besluttede, at projektet skal gennemføres i Fladsåskolens distrikt.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Projektets overordnede formål er at: Flest mulige børn og unge skal have deres trivsel og udvikling sikret i den nære og
almene indsats.

 

Distriktsprojektet sker i sammenhæng med et nationalt projekt sammen med flere andre kommuner om at sikre en
tidligere indsats og livslang effekt af indsatser overfor udsatte børn og unge.

 

Fokus i projektet

 

Enhedssagsbehandling og lavere sagstal
Tæt samarbejde med almenområdet
Tidlig og tilstrækkelig indsats
Tæt opfølgning
Afgrænsning af længde i ophold på døgninstitution

 

Status på opstart af projektet

 

Etablering af styre- og projektgruppe



Styregruppen består af: Centercheferne fra Center for Dagtilbud og Skole samt Center for Børn og Unge, Teamleder for
Front og Stab samt Teamleder for Pædagogik og Læring. I projektgruppen indgår de ansvarlige ledere fra de to centre.
Grupperne er etablerede og afholder deres første møder i maj.

 

1. maj opstart på myndighedsdelen

Fra denne dato er organiseringen myndighedsdelen iværksat. Første opgave er at sikre, at sagerne til distriktet er kendte.
Der vil i perioden frem til sommerferien sikres drift og kompetance i distriktgruppen. Sagsbehandlerne skal gå fra en
forholdsvis stramt specialiseret organisering, fordelt på 3 teams og med aldersindeling i 2 af teamene til
enhedssagsbehandling.

 

Udsortering af sager

Vi har haft nogle vanskeligheder med at få de rigtige data på sagerne i Fladså distriktet, vi har derfor lavet en manuel
udsøgning af alle vores sager. Vi forventer, at der løbende kan findes nye sager i perioden frem mod sommerferien.

 

15. august opstart af samarbejde med almendelen i distriktet

Efter sommerferien går distriktet i fuld drift i samarbejde med almenområdet. Projekt- og styregruppe vil frem mod
sommerferien sikre en god start for dette samarbejde.

 

Etablering af målepunkter

Projektkonsulenten har til opgave at færdiggøre projektbeskrivelsen i perioden frem mod sommerferien. Der vil i den
forbindelse blive formuleret en række målepunkter for projektet. Målepunkterne vil omfatte økonomiske målepunkter,
målinger på indsatstyper samt bevægelser på indsatstrappen, kvalitative målinger vedr. samarbejde og oplevelser af
sammenhæng mm.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Bilag

Slides til Børne- og Skoleudvalget den 8. maj 2017



Punkt 60: Forslag om ændring af takst for overnatning på skoler

17.13.00-G00-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

 

Henvendelse fra Næstved Herlufsholm Håndbold vedrørende ønske om reduceret takst for overnatning på skoler. På
baggrund af data fra skolerne og drøftelse med parterne fremlægger administrationen hermed forslag til ny takstmodel for
overnatning på skolerne. Modellen tager udgangspunkt i den nuværende takst på 39 kr. pr. overnatning, men med faldende
takst i forhold til antal deltagere, således at store arrangementer bliver billigere for arrangørerne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at den nye takstmodel godkendes med ikrafttrædelse den 1. august 2017.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udsat.

Sagsfremstilling

Baggrunden for sagen er en henvendelse fra Næstved Herlufsholm Håndbold med ønske om en ny model for overnatning
på skoler. En model der tager højde for, at foreningerne ikke skal betale så meget (specielt ved store arrangementer) og
samtidig sikrer, at skolernes udgifter dækkes.

 

Både i 2012 og 2014 behandlede udvalget en lignende henvendelse fra Næstved Herlufsholm Håndbold. I begge sager
besluttede udvalget, at fastholde den af Byrådet vedtagne takst. Taksten for overnatning på skoler er en del at Næstved
Kommunes takstblad.

 

For at imødekomme ønsket om en dialog om taksterne, og da skolerne nu er større enheder med større samlet økonomi for
alle skolens afdelinger, besluttede administrationen at igangsætte en proces for om muligt at finde en bedre model.

 

Administrationen har bedt skolerne om tilbagemeldinger på, hvor mange overnatninger de har haft, samt hvilke udgifter
de har ved overnatninger. Skolerne har givet tilbagemeldinger om, at de ikke kan opgøre deres udgifter præcist, men har
givet deres bedste vurderinger af ekstraudgifter til teknisk servicepersonale, el, vand, varme, ekstra rengøring osv.
Skolernes udgifter er delvist afhængig af arrangementets art og tidspunkt på året. På den baggrund har administrationen
vurderet, at et arrangement i gennemsnit giver skolerne udgifter for ca. 6.000 kr.

 

I processen er sagen drøftet med skolernes administrative ledere, og Næstved Herlufsholm Håndbold har deltaget i et
møde med tre administrative ledere, to serviceledere fra skolerne samt administrationen. Efter mødet har administrationen
på baggrund af drøftelserne og tilbagemeldingerne fra skolerne udarbejdet et forslag til en ny model, som har været sendt
til kommentering hos Næstved Herlufsholm Håndbold og på skolerne. Forslag til kommentering fremgår af bilag 2.

 

 



Forslag til takst for overnatning på skoler

 

Antal deltagere

Nuværende takst

39. kr. pr. nat. pr.

deltager

 

30 kr. pr. nat. pr.

deltager

 

20 kr. pr. nat pr.

deltager

Fra 1 - til 50 x   

Fra 51 - 150  x  

Over 150   x

 

For at belyse, hvad den nye takstmodel vil betyde for skolerne har administrationen foretaget en beregning på baggrund af
skolernes konkrete opkrævninger for overnatninger i 2015 og 2016. Se bilag 1.

 

Skolerne udtrykker bekymring for, om de ved den nye model reelt kan få deres udgifter dækket, specielt hvis en skole kun
har overnatning af arrangementer med få deltagere. Samtidig melder Næstved Herlufsholm Håndbold tilbage, at de mener,
at taksten stadig vil være for høj ved deres store arrangementer, og at der kun skal opkræves den faktiske udgift.

 

Administrationen vurderer, at den nye model i høj grad imødekommer ønsket om lavere takst ved store arrangementer.
Beregningen i bilag 1 viser, at Næstved Herlufsholm Håndbold ved den nye model ville have opnået en mindre betaling
på 40.446 kr. alene i 2016. Samtidig er det vigtigt, at skolerne set over et helt år ikke får udgifter ved at lægge hus til
overnatninger. Endvidere vil en opkrævning svarende til den faktiske udgift betyde, at udgiften vil blive meget høj for
arrangementer med få deltagere, og at det vil betyde ekstra administration, at opgøre de konkrete udgifter, hvis det
overhovedet er muligt.

 

Under arbejdet med sagen har Næstved Herlufsholm Håndbold bedt om aktindsigt. Anmodning om aktindsigt og svar
fremgår af bilag 3.

 

Supplerende oplysninger

Eksempelvis oplyser Næstved Gymnasium og HF, at taksten for overnatning er 33 kr. pr. overnatning pr. deltager + 6.200
kr. til rengøring, pedel osv. Ved et konkret arrangement med 268 deltagere var taksten for overnatning således 56 kr. pr.
deltager.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Kulturudvalget (til høring)

Økonomiudvalget

Byrådet

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ingen kommentarer.

Bilag



Bilag 1. Opkrævede beløb for overnatning og beregning ifht. ny model for 2015 og 2016

bilag 2. Forslag til takster og eksempler på beregning.

Bilag 3. Anmodning om aktindsigt og svar.



Punkt 61: Ansøgning om forlængelse af HG's Fritidsklubs tilbud til skolerne

17.01.00-P20-8-13

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

 

Næstved Byråd besluttede i januar 2014 at imødekomme HG's Fritidsklubs ansøgning på 250.000 kr. til styrkelse af
implementering af den nye skolereform. Efter meget fine tilbagemeldinger fra skolerne, blev bevillingen fornyet i
sommeren 2015 med 2 år frem til sommeren 2017. Nu er det igen tid til at tage stilling til en eventuelt forlængelse af
aftalen med HG's Fritidsklub.

INDSTILLING

Administrationen indstiller:

1. at udvalget imødekommer HG's Fritidsklubs ansøgning om forlængelse af klubbens tilbud til skolerne.
2. at udvalget imødekommer en to-årig aftale.
3. at aftalen indgås under forudsætning af, at HG's tilbud til skolerne fortsat bruges i et omfang, som retfærdiggør det

bevilgede tilskud og at klubben fortsat har en partnerskabsaftale med Kulturudvalget.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Ad 1-3: Godkendt.

Sagsfremstilling

Næstved Byråd besluttede i januar 2014 at imødekomme HG's Fritidsklubs ansøgning på 250.000 kr. årligt til styrkelse af
implementering af den nye skolereform. Efter meget fine tilbagemeldinger fra skolerne, blev bevillingen fornyet i
sommeren 2015 med to år frem til sommeren 2017. Nu er det igen tid til at tage stilling til en eventuelt forlængelse af
aftalen med HG's Fritidsklub.

 

Bevillingen vil sikre, at HG's Fritidsklubs personale og faciliteter fortsat stilles til rådighed for skolerne med det formål at
understøtte intentionerne om mere bevægelse i undervisningen.

 

Skolerne giver positive tilbagemeldinger på samarbejdet med HG's Fritidsklub, og det tilbud de stiller til rådighed for
dem, og tilbuddet har været og bliver fortsat flittigt brugt.

 

Kulturudvalget har på mødet den 3.4.2017 godkendt en forlængelse af partnerskabsaftale med HG's fritidsklub frem til
udgangen af 2017 og en forlængelse fra 2018, under forudsætning af at HG's Hovedafdeling fortsat er indstillet på, at
dække et evt. underskud i fritidsklubben. Et underskud som er opstået på grund af et fald i antal medlemmer.

Administrationen anbefaler, at tilskuddet til styrkelse af skolereformen stopper, såfremt der ikke længere er basis for en
partnerskabsaftale mellem Kulturudvalget og HG. 

 

Økonomiske oplysninger



Kr. 250.000, pr. år i to år. 

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi oplyser, at da den tidligere bevilling til HG's Fritidsklub er bevilliget frem til
sommeren 2017, drejer beløbet sig om 125.000 kr. yderligere i 2017, 250.000 kr. i 2018 og 125.000 kr. i 2019, der skal
finansieres. Beløbet skal finansierers inden for politikområde Undervisning.

Bilag

HGs Fritidsklub ansøgning til Næstved Kommune

HGs Fritidsklub projekter i Folkeskolen januar 2015 til januar 2017



Punkt 62: Rammeforsøg vedr. mere fleksibel tilrettelæggelse af skoledagen

17.02.00-G01-5-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

Undervisningsministeriet har i april 2017 åbnet op for et rammeforsøg med mere fleksible muligheder for at tilrettelægge
skoledagen for 50 skoler i landet. Da skolerne er langt i planlægningen af kommende skoleår, har skolebestyrelserne og
skolerne ikke set det som en reel mulighed at deltage. Flere skoler tilkendegiver, at de håber, at det bliver muligt at
deltage i et lignende forsøg fra skoleåret 2018-2019.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udsat.

Sagsfremstilling

Undervisningsministeriet har i april 2017 inviteret til, at i alt 50 skoler i landet kan deltage i et rammeforsøg om mere
fleksible muligheder for tilrettelæggelse af skoledagen. Kommunerne og skolerne gives med forsøget – inden for konkrete
og afgrænsede pædagogiske kvalitetsunderstøttende indsatser – øgede muligheder for lokalt at tilrettelægge skoledagen i
overensstemmelse med lokale prioriteringer, ønsker og behov, herunder give øgede muligheder for afkortning af
skoledagen.

Det forudsættes i forsøget, at de frigivne ressourcer bliver anvendt på kvalitet i undervisningen og dermed til at
igangsætte nye aktiviteter, der bidrager til elevernes læring. Det er en forudsætning, at skolebestyrelsen bakker op om
forsøget.

 

Administrationen har spurgt samtlige skolebestyrelser og skoler om de kunne være interesserede i at deltage i forsøget. Da
skolerne er langt i planlægningen af kommende skoleår, har skolebestyrelserne og skolerne ikke set det som en reel
mulighed at deltage. Flere skoler tilkendegiver, at de håber, at det bliver muligt at deltage i et lignende forsøg fra skoleåret
2018-2019. Skolerne finder forsøget interessant og vil generelt gerne deltag i forsøg, der er med at afprøve muligheder,
der kan udvikle folkeskolen.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ingen bemærkninger.

Bilag

Rammeforsøg Udmeldelsesbrev fra UVM



Punkt 63: Evaluering af Pit Stop

17.00.00-A00-13-15

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

I skoleåret 2016/2017 har Næstved Ungdomsskole afholdt Pitstop for 32 elever i 8. klasse, hvor fokus var på, at eleverne
forbedrede deres sociale og personlige forudsætninger i forhold til at blive vurderet uddannelsesparat i 8. klasse. 12 elever
ud af de 32 elever, blev vurderet uddannelsesparate efter forløbet. Dette svarer til 37,5 %.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager sagen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udsat.

Sagsfremstilling

Hvorfor Pitstop?

I skoleåret 2015/2016 var andelen af ikke-uddannelsesparate elever i 8. klasse på Næstveds folkeskoler 75,7 %. Derfor
besluttede det daværende Center for Uddannelse at iværksætte en række forebyggende indsatser med det formål, at flere
elever i skoleåret 2016/2017 blev vurderet uddannelsesparate i 8. klasse. Pitstop er én af de indsatser.

 

Hvad er Pitstop?

Pitstop er et særligt tilrettelagt undervisnings- og vejledningsforløb for udvalgte fokuselever i 8. eller 9. klasse. Forløbet
er bygget op som 2 lektioner pr. uge i 12 uger, dvs. i alt 24 lektioner. Fokus i Pitstop er at udvikle elevernes sociale og
personlige forudsætninger i forhold til uddannelsesparathedsvurderingen. De personlige og sociale forudsætninger kan jf.
materiale fra Undervisningsministeriet komme til udtryk gennem følgende parametre:

Motivation
Selvstændighed
Ansvarlighed
Mødestabilitet
Valgparathed
Samarbejdsevne
Respekt
Tolerance

 

Årsagen til at fokus er på at udvikle elevernes sociale og personlige forudsætninger og ikke elevernes faglige
forudsætninger er, at folkeskolen er bedre til at udvikle elevernes faglige forudsætninger og ungdomsskolen er bedre til at
udvikle elevernes sociale og personlige forudsætninger.

 

Forløbet omfattede i alt 32 elever på 3 forskellige skoler.

Skole Antal elever



Susåskolen, afdeling Glumsø 16

Lille Næstved Skole, afdeling Fuglebjerg 5

Holmegaardskolen, afdeling Fensmark 11

I alt 32

 

Metode

Lektionsplanen i Pitstop blev udarbejdet med afsæt i BOMS-modellen, der har fokus på at udvikle elevernes

Beslutningskompetence
Omstillingsparathed
Muligheder
Selvindsigt

og med inspiration fra WATCH-metoden, der er en brugsbog i gruppevejledning.

Derudover blev 'Uddannelseshjulet' brugt som evalueringsmetode i forhold til, at tydeliggøre elevernes progression i
forhold til deres sociale og personlige forudsætninger.

 

Det kan konkluderes, at eleverne har haft succes med at få øje på og udnytte egne potentialer. De har arbejdet med modet
til at formulere et uddannelsesmål og sige det højt, for herefter at undersøge mulige veje til målet med de styrker og
svagheder de besidder in mente. Alle 32 elever har vist fremgang på samtlige metoder/parametre i forhold til de sociale og
personlige forudsætninger.

 

Overordnede resultater

Af skemaet nedenfor fremgår det, at 12 elever ud af de 32 elever, der gennemførte forløbet blev vurderet
uddannelsesparate efter forløbet. Dette svarer til 37,5 %.

 

Skole Antal
elever

Antal/andel

uddannelsesparate
elever

Antal/andel

ikke-uddannelsesparate
elever

Susåskolen, afdeling
Glumsø

16  6 elever/37,5 %  10 elever/62,5 %

Lille Næstved Skole,
afdeling Fuglebjerg

5  5 elever/100 %  0 elever/0 %

Holmegaardskolen, afdeling
Fensmark

11  1 elever/9,1 %  10 elever/90,9 %

    

I alt 32  12 elever/37,5 %  20 elever/62,5 %

 

Ungdomskolens vurdering af resultaterne



Ungdomsskolen vurderer, at årsagerne til, at antallet af uddannelsesparate elever efter Pit Stop-forløbet ikke er højere, kan
skyldes følgende forhold:

Transferværdien fra Pit Stop-forløbet til folkeskolehverdagen er ikke lykkedes godt nok
Ved UPV vægtes de faglige forudsætninger højere end de personlige og sociale og dermed svækkes
helhedsvurderingen
UPV er mere udtryk for en standspunktsbedømmelse end en vurdering af, om eleven "har de nødvendige faglige,
sociale og personlige forudsætninger for at kunne påbegynde og gennemføre en ungdomsuddannelse" (Jf.
Undervisningsministeriets folder fra 2015, side 2)

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ingen kommentarer.

Bilag

Pitstop evaluering med grafer som samlet.pdf



Punkt 64: Udviklingen i antal af indstillinger til visitation på
dagtilbudsområdet fra 2015 - 2017

28.06.04-A00-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

 

Orientering om udviklingen i indstillinger til visitation til et særligt tilbud på dagtilbudsområdet. 

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen om udviklingen i indstillinger til visitation på dagtilbudsområdet tages til
efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udsat.

Sagsfremstilling

I 2015 blev visiteringen til Præmaturgruppen, Ressourceinstitutionerne, AkacieHuset, AkutPuljen til særlige opgaver samt
det Fokuserede vejledningsforløb ændret til kun at foregå en gang årligt, for at sikre en ensartet niveaulægning.

 

Nedenstående statistik giver et overblik over, hvordan udviklingen i indstillinger til det tværfaglige visitationsudvalg har
været igennem de seneste år.

 

Som det fremgår af statistikken er der sket en markant stigning i antallet af børn, som visiteres til et særligt tilbud siden
2015. Det er børn, som det ikke er muligt at inkludere i et almindeligt dagtilbud uden særlige ressourcer til en ekstra
voksenindsats. Det er børn, der har brug for megen voksenguidning og mulighed for at være en del at en mindre
børnegruppe, hvilket ikke er muligt, med få voksne til en gruppe med 20-22 børn.

 

Oversigt over visiteringer i årene 2015 2016 2017

Antal børn der er indstillet til visitation 28 53 51

Heraf visiteret til de ledige pladser i Akaciehuset 9 15 9

Heraf visiteret til de ledige pladser i ressourceinstitutionerne 14 23 30

Heraf visiteret til et fokuseret specialpædagogisk vejledningsforløb 5 7 5

Heraf visiteret til de ledige pladser i Birkehegnets præmaturgruppe 0 4 2

Indstillinger som ikke er imødekommet 0 4 5

Af de indstillinger som ikke er imødekommet til en plads i et af ovenstående tilbud, har ca. 60% fået bevilget økonomiske
midler til støtte fra akutpuljen.



I forhold til indstillinger, er der ikke noget, der indikerer at de primært er fra enkelte institutioner, men de er fordelt som
det kunne forventes. Som det fremgår af statistikken er der en overvægt af indstillinger fra Område Syd. Det kan skyldes,
at der i Område Syd er en større koncentration af børn og familier med særlige behov og socialt boligbyggeri.

Antal indstillinger fordelt på: 2015 2016 2017

Dagplejen 3 1 10

Område Øst 4 9 9

Område Vest 2 8 6

Område Syd 7 20 12

Område Nord 7 10 7

Selvejende 1 1 3

Private institutioner 0 1 2

Sagsbehandler/tilflyttere 4 3 2

 

Ved visitationen i år har der som noget nyt været mange indstillinger fra dagplejen. Dette kan tolkes, som at det særlige
fokus, der igennem de seneste år har været på tidlig indsats, nu viser sig i form af tidligere indstillinger. Indstillingerne til
visitation fra dagplejen omhandler primært børn, som skal overflyttes til børnehave. Det betyder, at børnene sikres det
bedst mulige børnehavetilbud allerede fra deres start i børnehave.

 

Indstillinger fordelt på alder 2015 2016 2017

0-2-årige 7 8 13

3-5-årige 21 45 38

 

Det skal dog bemærkes, at der indkaldes til visitationsmøder, hvis der i løbet af året enten kommer tilflyttere med et
behov for en særlig indsats, eller hvis der bliver ledige pladser i et af de særlige tilbud.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Servicelovens §32

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ingen bemærkninger til sagen.

Bilag

Beskrivelse af udviklingen af antal indstillinger til visitation i perioden 2015-2017



Punkt 65: Udvidelse af pladser i den private institution Herlufholmskovens
Troldeslot

28.03.04-A00-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Børne- og Skoleudvalget

Herlufholmskovens Troldeslot er en privat daginstitution med børn i alderen 0-6 år. Institutionen blev oprettet i maj 2015
og sidst udvidet med pladser i 2016 til en nuværende børnenormering på 20 vuggestuebørn og 25 børnehavebørn svarende
til 65 børneenheder. Institutionen ønsker nu en normering på 20 vuggestuebørn og 33 børnehavebørn svarende til 71
børneenheder.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at børnetallet i Herlufholmskovens Troldeslot udvides med 6 børnehavepladser gældende fra
1. juni 2017.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Dagtilbud og Skole har modtaget en ansøgning fra den private daginstitution Herlufholmskovens Troldeslot,
om at udvide børnetallet fra 65 børneenheder til 71 børneenheder, en udvidelse på 6 børnehavepladser svarende til 6
børneenheder. Baggrunden for ønsket om en udvidelse er at lave en fast børnegruppe i et nyindrettet lokale for de
kommende skolebørn, da de med denne gruppe vil kunne arbejde intensivt med at styrke de grundlæggende
førskolekompetencer for børnene, så brobygningen til børnehaveklasserne i Næstved Kommune styrkes maksimalt.
Grupperummet er på 12 m2 og kan bygningsmæssigt rumme max. 6 børnehavebørn. Institutionen oplyser, at de forventer,
at der kontinuerligt max. vil være ca. 6 børn, som vil være aktuelle til denne gruppe ud af institutionens samlede
børnegruppe.

 

Institutionen administrerer selv deres venteliste og har oplyst, at de fortsat har børn på deres venteliste.

 

Der foreligger en ibrugtagningsattest fra Center for Plan og Miljø, Team Byg, Miljø og Affald på indretning af det nye
grupperum, som således lever op til kravene i Bygningsrelementet.

 

I forhold til udvidelsen, skal institutionen, i henhold til kommunens retningslinjer for oprettelse af privat institution, stille
en driftsgaranti svarende til en måneds netto driftudgift af en tilsvarende kommunal institution. Den udvidede
sikkerhedsgaranti udgør 29.772 kr., som den private institution skal indsende dokumentation for, inden udvidelsen kan
træde i kraft.

 

Efter dagtilbudslovens § 19, stk. 4, kan daginstitutioner efter Kommunalbestyrelsens godkendelse driftes af private.
Ansøgninger om oprettelse/udvidelse af private daginstitutioner kan kun afslås, såfremt det bliver vurderet, at de ikke kan
leve op til de krav, der bliver stillet fra central og kommunal plan samt de økonomiske og bygningsmæssige krav.



Byrådet har godkendt en række kriterier, som private daginstitutioner skal leve op til. De krav, der bliver stillet til private
daginstitutioner, er i det store hele de krav, som også bliver stillet til de kommunale og selvejende institutioner.

Det er Center for Dagtilbud og Skoles vurdering, at den private institution lever op til kravene i dagtilbudsloven.

 

Udgiften skal dækkes af det samlede budget til Dagpasning, idet der vil være tilsvarende mindre søgning til de
kommunale dagtilbud.

 

Pladser i de private daginstitutioner, indgår ikke i den forsyningssikkerhed kommunen har for at kunne opfylde
pladsgarantien. Det betyder, at i det omfang forældrene ikke selv ønsker plads i en privat daginstitution, så skal
kommunen stille en plads til rådighed for forældrene. Det gælder også, hvis en privat institution bliver nedlagt eller går
konkurs og dermed lukker.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan bekræfte, at udgiften til udvidelsen af 6 børnehavepladser til
Herlufsholmskovens Troldeslot holdes inden for det samlede budget til Dagpasning.

Bilag

Ansøgning om opnormering 2017

Tegning på nyt grupperum



Punkt 66: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-I00-4-14

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.05.2017

Marianne Olsen var fraværende.

Udsat. 

Sagsfremstilling

1. Regeringens dagtilbudsudspil: http://socialministeriet.dk/media/18633/staerke-dagtilbud_publikation-endelig.pdf
2. Orientering om skolebaseret læreruddannelse: http://ucsj.dk/nyheder/nyhed/loen-paa-laereuddanelsen/

Da flere af de øvrige kommuner i regionen har indgået aftaler om skolebaseret læreruddannelse (en tredjedel
arbejde på en skole i kommunen under uddannelsen, der løber over fire år) får I denne orientering om status i
Næstved.
Vi har løbende været i dialog med Næstved Lærerkreds herom, og vi har i fællesskab besluttet, at indgå i dybere
drøftelser om mulighederne herfor i Næstved efter sommerferien. Dette skal bl.a. ses i lyset af den vanskelige
rekrutteringssituation, der er over hele landet og hermed også i Næstved. Desuden giver det en unik mulighed for at
kombinere teori og praksis under uddannelsen. Vi håber herved også at kunne undgå ufaglærte i lærerstillinger.

Bilag

Bilag til punkt 1: Regeringens dagtilbudsudspil - Stærke Dagtilbud

http://socialministeriet.dk/media/18633/staerke-dagtilbud_publikation-endelig.pdf
http://ucsj.dk/nyheder/nyhed/loen-paa-laereuddanelsen/
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